
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/43469]

27 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
artikelen 3 en 4 van het koninklijk besluit van 4 mei 2018 tot
vastlegging van de minimale nominale volumes duurzame bio-
brandstoffen die de volumes brandstoffen, die jaarlijks tot ver-
bruik worden uitgeslagen, moeten bevatten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 17 juli 2013 houdende de minimale nominale
volumes duurzame biobrandstoffen die de volumes fossiele motor-
brandstoffen, die jaarlijks tot verbruik worden uitgeslagen, moeten
bevatten, artikel 15, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 mei 2018 tot vastlegging van de
minimale nominale volumes duurzame biobrandstoffen die de volumes
brandstoffen, die jaarlijks tot verbruik worden uitgeslagen, moeten
bevatten;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op
31 augustus 2021;

Gelet op de op uitgevoerde regelgevingsimpactanalyse, overeenkom-
stig het artikel 6, § 1, van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 6 september 2021;

Gelet op het overleg met de Gewesten tijdens de Interministeriële
Conferentie voor Leefmilieu van 14 oktober 2021;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 30 juli 2021,
met toepassing van artikel 5, § 1, van Richtlijn 2015/1535/EU van het
Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een
informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en
regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op Advies van de Raad van State, gegeven op 21 oktober 2021,
met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de
Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de technologische ontwikkelingen van de biobrand-
stoffen en de evolutie van de Europese politiek terzake toestaan om de
nominale bijmengingvolumes te wijzigen, zoals gedefinieerd in arti-
kel 7 van de wet van 17 juli 2013 houdende de minimale nominale
volumes duurzame biobrandstoffen die de volumes fossiele motor-
brandstoffen, die jaarlijks tot verbruik worden uitgeslagen, moeten
bevatten;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 4 mei 2018 tot
vastlegging van de minimale nominale volumes duurzame biobrand-
stoffen die de volumes brandstoffen, die jaarlijks tot verbruik worden
uitgeslagen, moeten bevatten, gewijzigd door het koninklijk besluit van
19 maart 2020, wordt vervangen als volgt:

“Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn (EU)
2018/2001 van het Europese Parlement en de Raad van 11 decem-
ber 2018 ter bevordering van het gebruik van energie uit hernieuwbare
bronnen.

De bestaande wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen die verwij-
zen naar Richtlijn 2009/28/EG van het Europees Parlement en de Raad
van 23 april 2009 ter bevordering van het gebruik van energie uit
hernieuwbare bronnen en houdende wijziging en intrekking van
Richtlijn 2001/77/EG en Richtljin 2003/30/EG, ingetrokken door
Richtlijn 2018/2001, worden geïnterpreteerd als verwijzend naar deze
Richtlijn. ″

127806 MONITEUR BELGE — 31.12.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
1-
12

-2
02

1



Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° het eerste en het tweede lid worden opgeheven;

2° in het derde lid, worden de woorden “tot en met 31 decem-
ber 2021” ingevoegd tussen de woorden “vanaf 1 januari 2021” en
“verhoogd tot 9,55 %”;

3° één nieuw lid wordt toegevoegd, luidende:

“Het bijmengingvolume bedoeld in artikel 7, § 1, van de wet van
17 juli 2013, wordt vanaf 1 januari 2022 verhoogd tot 10,2 % duurzame
biobrandstoffen, uitgedrukt in energetische waarde op de hoeveelheid
duurzame biobrandstoffen gemengd in fossiele brandstoffen die jaar-
lijks tot verbruik uitgeslagen worden.”.

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd door het
koninklijk besluit van 19 maart 2020, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° in het eerste lid, 4°, wordt het getal “0,1” vervangen door het getal
“0,11”;

2° in het tweede lid, wordt het getal “0,6” vervangen door het getal
“0,95”;

3° één nieuw lid wordt toegevoegd, luidende:

“De maximale toegestane dubbeltelling in het tweede lid is ook van
toepassing op de in het eerste lid gestelde subdoelen voor het
bijmengen van duurzame biobrandstoffen bij fossiele brandstoffen.”

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Ciergnon, 27 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

127807MONITEUR BELGE — 31.12.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
1-
12

-2
02

1


